
Grenzenlose Mobilität
Mobilność bez granic 

Mobilita bez hranic

Linie 831A 
Linia 831A

Linka 831A 

AUTOBUS 831A
    Zittau –     Bogatynia

831A

normalny
normal

2,50 EUR / 10 PLN

ulgowy
ermäßigt

1,88 EUR / 7,50 PLN

bilety miesięczne
Monatskarte 

92,50 EUR / 370 PLN

Die Buslinie 831A verbindet die Partnerstädte Zittau und Bogatynia. 
Die Busse des polnischen Busunternehmens F.H.U. Bielawa fahren 
Montag bis Freitag drei Mal und an den Wochenenden zwei Mal pro 
Richtung. In Zittau bestehen Anschlüsse an die Züge nach Dresden, 
Liberec und Görlitz sowie zur Zittauer Schmalspurbahn und Buslinien 
(z. B. TaktBus 15 und 16 ins Zittauer Gebirge).

Das Wichtigste in Kürze:
• Auf dieser Linie gilt ein eigener Tarif.
• Fahrausweise sind beim Busfahrer erhältlich.
• Bezahlung ist in Euro und Złoty möglich.
• EURO-NEISSE-Tickets werden anerkannt und verkauft.
• Auf der Linie 831A werden ZVON-Einzelfahrkarten von Zittau 

nach Sieniawka (mit Porajów), Opolno Zdrój (mit Białopole) und 
Bogatynia anerkannt.

• Tickets, die auf der Linie 831A erworben wurden, sind innerhalb von 
60 Minuten nach Verkauf auch im Stadtverkehr Zittau gültig.

Linia autobusowa 831A łączy partnerskie miasta Żytawę (Zittau) 
i Bogatynię. Autobusy polskiej fi rmy autobusowej F.H.U. Bielawa 
kursują trzy razy w każdą stronę od poniedziałku do piątku oraz dwa 
razy w weekendy. Linia skomunikowana jest w Zittau z pociągami do 
Drezna, Liberca i Görlitz, a także z żytawską koleją wąskotorową i z 
komunikacją autobusową (np. TaktBus 15 i 16 do Gór Żytawskich).

Podstawowe informacje w skrócie:
• Na tej linii obowiązuje osobna taryfa.
• Bilety są dostępne u kierowcy autobusu.
• Płatność możliwa w euro i złotówkach.
• Bilety EURO-NYSA-Ticket są honorowane i sprzedawane.
• Bilety jednorazowe ZVON z Zittau na linii 831A honorowane są do 

Sieniawki (z Porajowem), Opolna Zdroju (z Białopolem) i Bogatyni.
• Bilety zakupione na linii 831A są ważne również w komunikacji 

miejskiej Zittau w ciągu 60 minut od zakupu.

AUTOBUSLINIE 831A
    Zittau –     Bogatynia

Impressum

Herausgeber:
Zweckverband Verkehrsverbund 
Oberlausitz-Niederschlesien (ZVON) 
Rathenauplatz 1 I D-02625 Bautzen
info@zvon.de
www.zvon.de
www.facebook.com/derZVON

Zittau 
Touristinformation

Bogatynia

Preis für die Gesamtstrecke Zittau – Bogatynia

Beförderer / Przewoźnik /  
Dopravce:

 
 
F.H.U. BIELAWA
z siedzibą Baworowo 43a 
59-820 Leśna
Internet: bieleccybus.pl

Touristinformation/
Informacja turystyczna/
Turistické informace

Bogatynia

CZ
Autobusová linka 831A spojuje partnerská města Žitavu a Bogatyniu.
Autobusy polského dopravce F.H.U. Bielawa jezdí od pondělí do pátku 
třikrát a o víkendu dvakrát v každém směru. V Žitavě jsou k dispozici 
přípoje na vlaky do Drážďan, Liberce a Görlitzu, jakož i na Žitavskou 
úzkorozchodnou dráhu a další autobusové linky (např. TaktBus 15 a 16 
do Žitavských hor).

Nejdůležitější informace v kostce:
•	 Na této lince platí vlastní tarif.
•	 Jezdí i o německých a polských svátcích.
•	 Jízdenky jsou k zakoupení u řidiče autobusu.
•	 Platba je možná v eurech a zlotých.
•	 Jízdenky EURO-NISA-Ticket jsou zde uznávány a prodávány.
•	 Na lince 831A jsou uznávány jízdenky ZVON pro jednu jízdu 

ze Žitavy do Sieniawky (s Porajówem), do města Opolno Zdrój 
(s Białopolem) a Bogatynie.

•	 Jízdenky, které na lince 831A zakoupíte, platí 60 minut od zakoupení 
i v městské dopravě v Žitavě.

Bližší informace

 

Weitere Informationen unter: /
Więcej informacji patrz: /
Bližší informace na adrese:  
www.zvon.de/grenzenlos

Bildnachweis / Źródła zdjęć / Obrazový materiál:
Dusan Petkovic / Thomas Glaubitz – stock.adobe.com (title); ArTo – 
stock.adobe.com (3); Zamrznuti tonovi / Mattoff – stock.adobe.com (5) 

Impressum

Zweckverband Verkehrsverbund 
Oberlausitz-Niederschlesien

Rathenauplatz 1
02625 Bautzen

  derZVON 
  der_zvon

Stand: Juli 2025 
Stan na: lipiec 2025
Stav: červenec 2025

AUTOBUS 831A
    Zittau –     Bogatynia

831A

normalny
normal

2,50 EUR / 10 PLN

ulgowy
ermäßigt

1,88 EUR / 7,50 PLN

bilety miesięczne
Monatskarte 

92,50 EUR / 370 PLN

Die Buslinie 831A verbindet die Partnerstädte Zittau und Bogatynia. 
Die Busse des polnischen Busunternehmens F.H.U. Bielawa fahren 
Montag bis Freitag drei Mal und an den Wochenenden zwei Mal pro 
Richtung. In Zittau bestehen Anschlüsse an die Züge nach Dresden, 
Liberec und Görlitz sowie zur Zittauer Schmalspurbahn und Buslinien 
(z. B. TaktBus 15 und 16 ins Zittauer Gebirge).

Das Wichtigste in Kürze:
• Auf dieser Linie gilt ein eigener Tarif.
• Fahrausweise sind beim Busfahrer erhältlich.
• Bezahlung ist in Euro und Złoty möglich.
• EURO-NEISSE-Tickets werden anerkannt und verkauft.
• Auf der Linie 831A werden ZVON-Einzelfahrkarten von Zittau 

nach Sieniawka (mit Porajów), Opolno Zdrój (mit Białopole) und 
Bogatynia anerkannt.

• Tickets, die auf der Linie 831A erworben wurden, sind innerhalb von 
60 Minuten nach Verkauf auch im Stadtverkehr Zittau gültig.

Linia autobusowa 831A łączy partnerskie miasta Żytawę (Zittau) 
i Bogatynię. Autobusy polskiej fi rmy autobusowej F.H.U. Bielawa 
kursują trzy razy w każdą stronę od poniedziałku do piątku oraz dwa 
razy w weekendy. Linia skomunikowana jest w Zittau z pociągami do 
Drezna, Liberca i Görlitz, a także z żytawską koleją wąskotorową i z 
komunikacją autobusową (np. TaktBus 15 i 16 do Gór Żytawskich).

Podstawowe informacje w skrócie:
• Na tej linii obowiązuje osobna taryfa.
• Bilety są dostępne u kierowcy autobusu.
• Płatność możliwa w euro i złotówkach.
• Bilety EURO-NYSA-Ticket są honorowane i sprzedawane.
• Bilety jednorazowe ZVON z Zittau na linii 831A honorowane są do 

Sieniawki (z Porajowem), Opolna Zdroju (z Białopolem) i Bogatyni.
• Bilety zakupione na linii 831A są ważne również w komunikacji 

miejskiej Zittau w ciągu 60 minut od zakupu.

AUTOBUSLINIE 831A
    Zittau –     Bogatynia

Impressum

Herausgeber:
Zweckverband Verkehrsverbund 
Oberlausitz-Niederschlesien (ZVON) 
Rathenauplatz 1 I D-02625 Bautzen
info@zvon.de
www.zvon.de
www.facebook.com/derZVON

Zittau 
Touristinformation

Bogatynia

Preis für die Gesamtstrecke Zittau – Bogatynia

Partner / Partner / Partneři:

Zittau



831A

DE
Die Buslinie 831A verbindet die Partnerstädte Zittau und Bogatynia. 
Die Busse des polnischen Busunternehmens F.H.U. Bielawa fahren 
Montag bis Freitag drei Mal und an den Wochenenden zwei Mal pro 
Richtung. In Zittau bestehen Anschlüsse an die Züge nach Dresden, 
Liberec und Görlitz sowie zur Zittauer Schmalspurbahn und Buslinien 
(z. B. TaktBus 15 und 16 ins Zittauer Gebirge).

Das Wichtigste in Kürze:
•	 Auf dieser Linie gilt ein eigener Tarif.
•	 Fährt auch an deutschen und polnischen Feiertagen.
•	 Kinder bis zum vollendenten 6. Lebensjahr fahren kostenlos.
•	 Kinder im Alter ab 6 bis 14 Jahren erhalten eine Ermäßigung in Höhe 

von ca. 25 %.
•	 Ticketverkauf im Bus, in den Währungen PLN und EUR.
•	 ZVON-Fahrscheine werden zwischen Zittau und Bogatynia 

anerkannt.
•	 Tickets der Linie 831 A werden im Stadtverkehr Zittau innerhalb von 

60 Minuten nach Verkauf anerkannt.
•	 EURO-NEISSE-Tickets gelten auf der gesamten Linie.

PL
Linia autobusowa 831A łączy miasta partnerskie Zittau i Bogatynia. 
Autobusy polskiego przewoźnika autobusowego F.H.U. Bielawa kursują 
od poniedziałku do piątku trzy razy dziennie, a w weekendy dwa razy 
dziennie w każdym kierunku. W Zittau istnieją połączenia z pociągami do 
Drezna, Liberca i Görlitz, a także kolejką wąskotorową w Zittau i liniami 
autobusowymi (np. TaktBus 15 i 16 do Gór Żytawskich).

Najważniejsze informacje w skrócie:
•	 Na tej linii obowiązuje taryfa przewoźnika.
•	 Kursuje również w niemieckie i polskie święta.
•	 Dzieci do ukończenia 6. roku życia podróżują bezpłatnie.
•	 Dzieci w wieku od 6 do 14 lat otrzymują zniżkę w wysokości ok. 25%.
•	 Bilety sprzedawane są w autobusie w walutach PLN i EUR.
•	 Bilety ZVON są honorowane na trasie między Zittau, a Bogatynią.
•	 Bilety linii 831 A są honorowane w komunikacji miejskiej w Zittau 

w ciągu 60 minut od momentu zakupu.
•	 Bilety EURO-NYSA-Ticket są honorowane na całej linii.

Fahrplan
Rozkład jazdy
Jízdní řády

831A

Bogatynia – Opolno Zdrój – Porajów – Zittau �Zittau  – Porajów – Opolno Zdrój – Bogatynia 

Stand: Juli 2025
Stan na: lipiec 2025

Stav: červenec 2025

Haltestellen / przystanki / zastávky Mo – Fr
pon.–
pt.
po–pá

Sa/So 
sob/
niedz.
so–ne

Mo – Fr 
sob/
niedz.
po–pá

Sa/So 
sob/
niedz.
so–ne

Mo – Fr 
sob/
niedz.
po–pá

1 Bogatynia | ul. Żołnierzy
II Armii Wojska Polskiego – BOK

ab /
o

08:17 10:17 12:17 16:17 18:17

2 Bogatynia | ul. Żołnierzy
II Armii Wojska Polskiego – LO

08:18 10:18 12:18 16:18 18:18

3 Bogatynia | ul. T. Kościuszki 100 08:20 10:20 12:20 16:20 18:20

4 Bogatynia | ul. Opolowska 08:21 10:21 12:21 16:21 18:21

5 Opolno Zdrój |
ul. Bogatyńska – osiedle TBS

08:25 10:25 12:25 16:25 18:25

6 Opolno Zdrój |
ul. Bogatyńska (przy kościele)

08:27 10:27 12:27 16:27 18:27

7 Białopole I |
droga główna do Sieniawki

08:31 10:31 12:31 16:31 18:31

8 Białopole II |
przy skrzyżowaniu na Kopaczów

08:33 10:33 12:33 16:33 18:33

9 Sieniawka |
ul. Rolnicza (przy skrzyżowaniu)

08:37 10:37 12:37 16:37 18:37

10 Sieniawka |
ul. Rolnicza (przy szpitalu)

08:39 10:39 12:39 16:39 18:39

11 Porajów |
ul. Poniatowskiego (przy kościele)

08:42 10:42 12:42 16:42 18:42

12 Zittau | Bahnhof an / 
p

08:52 10:52 12:52 16:52 18:49

nach / do Dresden ab / 
o

09:03 11:03 13:03 17:03 19:03

nach / do Liberec ab / 
o

09:01 11:00 17:01 19:01

An deutschen und polnischen Feiertagen verkehrt die Linie wie Samstag 
und Sonntag. / W niemieckie i polskie święta linia kursuje tak samo jak w 
soboty i niedziele. / Ve dnech německých a polských svátků jezdí linka jako 
o sobotách a nedělích.

Zeichen / Oznaczenia / symboly:
  	� Haltestelle mit Anschluss an den Schienenverkehr / przystanek z połączeniem kolejowym / 

zastávka s přípojem na železniční dopravu

Änderungen vorbehalten / Z zastrzeżeniem zmian / Změny vyhrazeny

Haltestellen / przystanki / zastávky Mo – Fr
pon.–
pt.
po–pá

Sa/So
sob/
niedz.
so–ne

Mo – Fr
pon.–
pt.
po–pá

Sa/So
sob/
niedz.
so–ne

Mo – Fr
pon.–
pt.
po–pá

von / z Dresden an /
p

08:58 10:56 12:56 18:56

von / z Liberec an / 
p

08:58 10:56 12:59 16:59 18:57

1 Zittau | Bahnhof ab /
o

09:08 11:08 13:08 17:08 19:08

2 Porajów |
ul. Poniatowskiego (przy kościele)

09:18 11:18 13:18 17:18 19:18

3 Sieniawka |
ul. Rolnicza (przy szpitalu)

09:21 11:21 13:21 17:21 19:21

4 Sieniawka |
ul. Rolnicza (przy skrzyżowaniu)

09:23 11:23 13:23 17:23 19:23

5 Białopole II |
przy skrzyżowaniu na Kopaczów

09:27 11:27 13:27 17:27 19:27

6 Białopole I |
droga główna do Sieniawki

09:29 11:29 13:29 17:29 19:29

7 Opolno Zdrój |
ul. Bogatyńska (przy kościele)

09:33 11:33 13:33 17:33 19:33

8 Opolno Zdrój |
ul. Bogatyńska – osiedle TBS

09:35 11:35 13:35 17:35 19:35

9 Bogatynia | ul. Opolowska 09:39 11:39 13:39 17:39 19:39

10 Bogatynia | ul. T. Kościuszki 100 09:40 11:40 13:40 17:40 19:40

11 Bogatynia | ul. Żołnierzy
II Armii Wojska Polskiego – LO

09:42 11:42 13:42 17:42 19:42

12 Bogatynia | ul. Żołnierzy
II Armii Wojska Polskiego – BOK

an /
p

09:43 11:43 13:43 17:43 19:43

Weitere 
Informationen

Więcej
informacji


